A. Carta partida, ACA, Cancillería, Pergs. Pedro I, n.º 99.
B. Copia s. XVIII, RAH, «Varios de Privilegios, Bulas y Escrituras del Reino de

Aragón y de Cataluña», C-29, fols. 377r-v.
C. Traslado de 1817 de A, MIRET Y VIVES, Traslado, fols. 87v-88r.
D. Traslado de 1820 de A, BOFARULL, Traslado, I, fols. 124-125r.
E. Transcr. de B, IBARRA, Estudio, II, n.º XXXVII.
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575 habeam de expletis decimum, entre líneas.
576 et tu alteram, entre líneas.

Reg.: MIRET, «Itinerario», III, p. 245 (dice Pere de Vilanova). IBARRA, Estudio, I,
n.º 83 (de B y A).

(A) Manifestum sit cunctis quod Ego Petrus, Dei gratia Rex Aragonum et
Comes Barchinone, cum hac presenti scriptura / in perpetuum valitura, dono, lau-
do atque concedo tibi Petro de Villa nova hedificandi et construendi mo/lendinos
venti quod volueris et potueris ubique in terra mea, in hunc modum quod levatis
et subductis omnibus / missionibus que in eis facte fuerint habeam de expletis
decimum575. Constituo igitur et firmiter mando quod nullus homo de terra mea, /
non fuerit infantio aut homines ordinum vel religionum nec ego nec aliquis per
me, audeat vel presu/mat facere alios molendinos venti nisi istos, nec ite ad molen-
dinum blatum suum ad alios molen/dinos venti nisi ad istos. Quoniam qui faceret
iram nostram incurreret et pro pena .C. solidos michi et meis daret, / de quibus
ego et mei habeamus medietatem et tu alteram,576 et insuper illi molendini quos
fecerit dirruantur. Huismodi autem / donum facio tibi et tuis ut ex eis liceat tibi
facere tuam propriam voluntatem, vel uti de propria hereditate / tua tempore
omni, meis tamen directis salvis in omnibus que ibi accipere debemus. /

Datum Cesarauguste, mense Septembris, per manum Joannis de Berix domini
Regis notarii et mandato eius scripta / a Petro scriptore, in Era .Mª.CCª.XXXª.VIIIª.,
cum litteris suprapositis in .IIIIª. linea et in .VIIIª.

[1ª. Col.] Testes: Berengarius de Attentia. Michael de Lusia. Eximinus Cornelii.

Signum [signo] Petri Regis Aragonum et Comitis Barchinone.

[2ª. Col.] Assalitus de Gudal. Eximinus Rumei. Petrus Navascos.

1200 septiembre, 26. Ariza 261

Sancha, reina de Aragón, y su hijo el rey Pedro el Católico, con la mediación del rey
Alfonso VIII de Castilla, establecen una concordia por la que la reina recibe la villa de Ascó,
el castillo y la ciudad de Tortosa y otras villas y castillos en Cataluña a cambio de los castillos
y villas de Ariza, Épila y Embid.

A. Carta partida, ACA, Cancillería, Pergs. Pedro I, n.º 98.
B. Traslado de 1817 de A, MIRET Y VIVES, Traslado, fols. 84r-87v.
C. Traslado de 1820 de A, BOFARULL, Traslado, I, fols. 119v-124r.
a. Reg. y ed. fragmentaria MIRET, «Itinerario», III, pp. 245-246 (data 30).
b. Ed. G. CIROT, «Appendices à la Chronique latine des rois de Castille», Bulletin